2022 年 10 月 24 日

各  位

上場会社名      カネソウ株式会社

代表者         代表取締役社長 豊田 悟志

（コード番号  5979）

問合せ先責任者  専務取締役 南川 智之

（TEL 059－377－4747）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月９日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(2022 年４月１日～2022 年９月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 3,360 84 89 58 40.74

今回修正予想 (B) 3,646 338 349 241 169.96

増減額 (B-A)  286 254 260 183 ―

増減率 (%) 8.5 302.8 292.8 317.2 ―

(ご参考)前期第 2四半期実績
(2022 年 3 月期第 2 四半期)

3,113 △47 △41 △39 △27.67

２．2023 年３月期通期個別業績予想数値の修正(2022年４月１日～2023 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 7,200 400 410 270 189.65

今回修正予想 (B) 7,500 650 670 440 309.05

増減額 (B-A)  300 250 260 170 ―

増減率 (%) 4.2 62.5 63.4 63.0 ―

(ご参考)前期実績
(2022 年 3 月期)

6,817 67 80 39 27.73

３．修正の理由

  2023 年３月期第２四半期累計期間の業績予想につきましては、当社の主要な需要先であります建設関連

市場におきまして、公共投資が底堅く推移し、民間設備投資も緩やかながら回復の兆しが見られました。

材料価格の高騰や諸物価の上昇から生産性の向上、適正な販売価格による収益の改善に取り組み、安定し

た供給体制を整えてまいりました結果、売上高、及び利益につきましては、当初の予想を上回る見込とな

りました。

なお、2023 年３月期通期の業績予想につきましても、新型コロナウイルス感染症や、諸物価の上昇によ

る影響は続くものと予想されますが、当初の予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因により、上記予想数値とは異なる結果となる場合があります。

以  上